
    strana 1 / 3        

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Dárce: 
SUTOR Global s.r.o. 
se sídlem:   Starý Most 1, 434 01 Most 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn. 9843  
zastoupená:   Ing. Janem Švecem, jednatelem společnosti 
IČO:   64051072 
DIČ:   CZ64051072 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon:  
(dále jen „Dárce“) 
a 

Obdarovaný: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem Hasičského záchranného sboru 

Ústeckého kraje  
IČO:   70886300 
DIČ:   CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  123-76548881/0710 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon:  

(dále jen „Obdarovaný“) 

(společně jen jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

Čl. I 
Předmět daru 

 
1.  Předmětem této smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému peněžitý dar ve 

výši 150 000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) a závazek obdarovaného 
peněžitý dar převzít. 

2.  Peněžitý dar bude Obdarovaným využit v souvislosti se zajištěním plnění úkolů 
vyplývajícím Obdarovanému z platné legislativy. 
 



 

strana 2 / 3 

Čl. II 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce poskytuje výše uvedený peněžitý dar Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého 
kraje dle § 45 odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

2. Peněžitý dar specifikovaný v článku I této smlouvy bude Dárcem převeden na účet 
Obdarovaného, č. 123-76548881/0710, vedený u České národní banky, nejpozději do 
31.  12. 2023. 

3. Dárce podpisem této smlouvy stvrzuje, že původ finanční částky, která je předmětem 
daru, je poctivý a že finanční částka není zatížena či postižena žádnými právy či 
povinnostmi ze strany jiných subjektů práv. 

4. Obdarovaný se zavazuje peněžitý dar použít výhradně ve veřejném zájmu pro účely 
požární ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel prováděné 
organizačními složkami státu zřízenými zákonem č. 320/2015 Sb., o Hasičském 
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů v platném znění a 
prohlašuje, že Dárci umožní na základě výzvy kontrolu účetních a jiných dokladů 
prokazujících použití peněžitého daru v souladu s touto smlouvou. 

5. Obdarovaný peněžitý dar přijímá a zavazuje se jej užít ke stanoveným účelům. Pokud 
Obdarovaný poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména použije-li poskytnutý 
finanční dar k jiným účelům než k účelu specifikovaném v odst. 4 tohoto článku smlouvy, 
je Dárce oprávněn požadovat po Obdarovaném vrácení peněžitého daru nejpozději ve 
lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k vrácení peněžitého daru. 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany berou na 
vědomí a činí nesporným, že pakliže bude smlouva podléhat povinnosti zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nabývá účinnosti až okamžikem 
jejího zveřejnění v registru smluv. V zájmu zachování právní jistoty smluvních stran 
povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní 
vždy bez zbytečného odkladu Obdarovaný. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 
řádem České republiky. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se 
smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako 
celku, a jež je podle právního řádu České republiky platné a možné. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, po jednom (1) 
vyhotovení pro každou ze smluvních stran, pakliže není vyhotovena pouze v elektronické 
podobě. 



 

strana 3 / 3 

6. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem                      
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
že je uzavírána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční či elektronické 
podpisy. 

 
 

V ____________ dne ____________ 

Dárce 

V Ústí nad Labem dne ____________ 
 
Obdarovaný 

…. 

Ing. Jan Švec 
jednatel 

           plk. Mgr. Martin Laníček 
                     vrchní rada 
                         ředitel 
             HZS Ústeckého kraje 

 


